
 

Metodiskais materiāls “Frazeoloģismi valodas bagātināšanai” 
 

Mūsdienīgas iekļaujošas izglītības mērķis 

skolā ir sniegt ne tikai sistemātiskas un plašas 

zināšanas, bet arī parādīt ceļu, kā, izmantojot visas 

savas iespējas, produktīvi strādāt un apgūt jaunas 

zināšanas, kas ļautu pašrealizēties kādā no dzīves 

jomām. 

Lai sekmētu skolēnu izziņas darbību, nepieciešams saprast, kā noris 

mācīšanās, cik labi ir izprasts apgūstamais mācību temats, kā racionālāk apgūt 

jaunos jēdzienus, prasmes un iemaņas. Skolēniem ar mācīšanās traucējumiem  

uztvere neveidojas bez pedagoģiska atbalsta, tāpēc būtiski ir izmantot vizuālo 

informāciju. Frazeoloģismi kā īpašas valodas vienības ir mācāmi skolā, jo tiem ir 

liela nozīme skolēnu valodas bagātināšanā. Apgūstot frazeoloģismus, skolēnu 

valoda kļūst saturiski bagātāka, tēlaināka, izteiksmīgāka un emocionālāka. 

Lai izprastu frazeoloģisma jēdzienu latviešu valodā, tiek piedāvāts 

metodiskais materiāls “Frazeoloģismi valodas bagātināšanai” .  

Valodā frazeoloģismi  jāuztver pārnestā nozīmē,  skolēniem to nozīme 

lielākoties jāiemācās, jo atsevišķo vārdu nozīme nepalīdz saprast visu frazeoloģismu 

kopumā. Frazeoloģismu apguve un izpratne bagātina valodu. 

Metodisko materiālu sagatavoja izglītības metodiķe  latviešu valodas un 

literatūras skolotāja Rūta Kozlova. 

Materiāla mērķis un uzdevumi: 
pilnveidot frazeoloģismu izpratni; 

aktualizēt frazeoloģismu lietojumu valodā. 

Materiāls noderēs pedagogiem un izglītojamajiem zināšanu pilnveidošanai par 

frazeoloģismiem, kā arī valodas bagātināšanai. 

 

 

 

 

 



 

 


